PAGE

Муниципальное образование

Сельское поселение Каркатеевы

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРКАТЕЕВЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.04.2021
	№
	46-па

п. Каркатеевы

О мероприятиях по подготовке к пожароопасному периоду 2021 года

на территории сельского поселения Каркатеевы

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях осуществления профилактических и превентивных мер, а также координации мероприятий по борьбе с лесными пожарами, ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности в пожароопасный период 2021 года на территории сельского поселения Каркатеевы, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить План мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду 2021 года на территории сельского поселения Каркатеевы согласно приложению.

2. Возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Каркатеевы координацию действий по выполнению мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду 2021 года.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, осуществляющих деятельность на территории сельского поселения Каркатеевы, организовать и провести комплекс профилактических мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду 2021 года.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Каркатеевский вестник» и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения  в сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                    А.В.Архипов

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Каркатеевы
от 20.04.2020 №  46-па
ПЛАН

 мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду 2021 года на территории сельского поселения Каркатеевы

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

за исполнение

	1.
	Подготовить и провести заседание комиссии
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Каркатеевы
	до 01.05.2021
	Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Каркатеевы

	2.
	Провести проверку наличия и исправности имеющегося пожарно-технического вооружения и инвентаря
	до 30.04.2021
	Главный специалист администрации сельского поселения Каркатеевы

	3.
	Организовать проверку источников наружного противопожарного водоснабжения на территориях населенных пунктов и выполнить в полном объеме работы по приведению их в соответствие с нормами
	до 30.04.2021
	Главный специалист администрации сельского поселения Каркатеевы

	4.
	Провести рабочее совещание с руководителями садово-огороднических объединений граждан по вопросам подготовки к пожароопасному периоду, предупреждению и тушению лесных пожаров, о порядке действий граждан при обнаружении пожара и ответственности граждан и организаций в области пожарной безопасности
	до 01.05.2021
	Главный специалист администрации сельского поселения Каркатеевы

	5.
	Провести инструктажи с председателями садово-огороднических и дачных товариществ по мерам пожарной безопасности в пожароопасный период и при пребывании на дачных и приусадебных участках, а также в лесных массивах
	до 03.06.2021
	Главный специалист администрации сельского поселения Каркатеевы

	6.
	Организовать работу патрульных групп на территории населенных пунктов
	в течение пожароопасного периода

2021 года
	Главный специалист администрации сельского поселения Каркатеевы

	7.
	Организовать и провести мероприятия по очистке территории населенных пунктов от горючих отходов
и мусора, удалению сухой растительности, вырубке сухостоя
	май-июнь

2021 года
	Главный специалист администрации сельского поселения Каркатеевы

	8.
	Организовать разъяснительную работу среди населения
по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности
в населенных пунктах и в лесах
	в течение пожароопасного периода

2021 года
	Главный специалист администрации сельского поселения Каркатеевы

	9.
	Освещение в средствах массовой информации:
- вопросов сбережения лесов;

- соблюдения правил пожарной безопасности в лесах;
- пожарной ситуации в лесах и принимаемых мерах по тушению лесных пожаров;

- информации о запрещении пребывания в лесах при высокой и чрезвычайной пожарной опасности по условиям погоды;

- о правилах пожарной безопасности, в том числе на дачных и приусадебных участках;

- о недопустимости проведения сжигания сухой травянистой растительности в границах муниципального образования и запрету проведения палов на территории земель сельскохозяйственного назначения;

- о действиях в случае возникновения пожаров и о готовности к действиям при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными пожарами
	в течение пожароопасного периода

2021 года
	Главный специалист администрации сельского поселения Каркатеевы

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	Ф.И.О.
	Должность
	Подпись
	Примечание

	Зырянова А.С.
	Юрисконсульт

	Исполнитель: А.П.Усенок

РАССЫЛКА

	Должность
	Ф.И.О.
	Подпись
	Примечание

	Главный специалист
	А.П.Усенок

	Учреждениям, организациям